



**Burmistrz Polic**  
**Urząd Miejski w Policach**  
ul. Stefana Batorego 3

Urząd Miejski w Policach	
wpl. dnia	14. GRU. 2021
Przydzielono .....	
znak .....	

Police, dnia 14 grudnia 2021r.

**Pan**  
**Andrzej Rogowski**  
**Przewodniczący**  
**Rady Miejskiej w Policach**

Nasz znak: OŚ.0003.15.2021.BS

W odpowiedzi na interpelację z dnia 25 listopada 2021r. złożoną w czasie sesji Rady Miejskiej w Policach przez przedstawiciela Klubu Radnych Projekt Police Pana Krystiana Kowalewskiego dotyczącą przedsięwzięcia pn.: „**Budowa Zakładu Kogeneracji oraz Zakładu Recyklingu Odpadów z Tworzyw Sztucznych w Centrum Odzysku i Przetwarzania Odpadów NewCo w Leśnie Górnym**” planowanego do realizacji na terenie działki nr 5/61 i nr 5/80 obręb Sierakowo, przedstawiam poniżej odpowiedź na treść złożonej interpelacji.

W dniu 17.11.2021r. przedstawiciel Klubu Radnych Projekt Police otrzymał kserokopię decyzji Burmistrza Polic z dnia 15 listopada 2021r. znak: OŚ.6220.2.2021.BS odmawiającej wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia.

Podczas rozmowy z pracownikiem z naszego urzędu ww. radny zapytał o przekazywane dane dotyczące ilości przetwarzanych odpadów na terenie przez NewCo sp. z o.o. dla Rady Sołectkiej w Pilchowie.

W tym zakresie została udzielona odpowiedź, iż Burmistrz Polic nie posiada takich danych oraz nie jest upoważniony do przeprowadzania kontroli w zakresie gospodarowania odpadami prowadzonej przez NewCo Sp. z o.o.

Została także przekazana informacja, dotycząca **ewentualnych działań przedmiotowej spółki w przyszłych latach**, iż NewCo Sp. z. o.o. na podstawie wydanych, w poprzednich latach, przez Burmistrza Polic decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia **ma możliwość prowadzenia** działalności związanej z gospodarowaniem odpadami do **80.000 ton** w skali roku. Informacja taka nie musi być równoznaczna z faktycznymi ilościami przetwarzanych odpadów w następnych latach, a jedynie określa możliwości prowadzenia działalności. Dane takie są zawarte w dokumentacji (raportach) dostarczonej do wniosku o wydanie wcześniejszych decyzji

**Urząd Miejski w Policach**  
ul. Stefana Batorego 3  
72-010 Police

**tel.+48 91 431 18 30**  
**fax +48 91 431 18 32**  
sekretariat@ug.police.pl, www.police.pl

o środowiskowych uwarunkowaniach dla NewCo Sp. z o.o.. Wcześniejsze decyzje nie obejmowały swym zakresem termicznego przekształcania odpadów (spalania odpadów).

Została także udzielona informacja, iż w przypadku wydania pozytywnej decyzji dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa Zakładu Kogeneracji oraz Zakładu Recyklingu Odpadów Tworzyw Sztucznych w Centrum Odzysku i Przetwarzania Odpadów NewCo w Leśnie Górnym” spółka NewCo mogłaby uzyskać dodatkowo zezwolenie uprawniające do:

- termicznego przekształcenia odpadów w zakładzie kogeneracji w ilości do **8.880 ton/rok**.
- do odzysku w zakładzie recyklingu odpadów tworzyw sztucznych przetwarzanie odpadów wyniesie: do **6.000 ton/rok**.

W przypadku wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla zadania „Budowa Zakładu Kogeneracji oraz Zakładu Recyklingu Odpadów Tworzyw Sztucznych w Centrum Odzysku i Przetwarzania Odpadów NewCo w Leśnie Górnym” NewCo Sp. z o.o. byłaby uprawniona do prowadzenia działalności związanej z gospodarowaniem odpadami w ilości do **ok. 90.000 ton/rok** w tym do termicznego przekształcania odpadów w ilości do **8.880 ton/rok**. Informacja taka nie musi być równoznaczna z faktycznymi ilościami przetwarzanych odpadów w następnych latach, a jedynie określa możliwości prowadzenia działalności. Pracownik naszego urzędu uzyskał od Radnego informację, iż przekazane mu dane są dla niego zrozumiałe.

Informacja o dokładnie takiej samej treści została przekazana, w dniu 09.09.2021r., przedstawicielowi Rady Sołeckiej w Pilchowie.

W związku z powyższym jest dla nas niezrozumiałe stanowisko Klubu Radnych Projekt Police przedstawione przez jej przedstawiciela na Sesji Rady Miejskiej w dniu 25 listopada 2021r. a w szczególności wypowiedź:

*„Na skutek błędnych informacji pochodzących z Urzędu Gminy Police Sołtys Pilchowa udzielił w audycji radiowej błędnych informacji w dotyczących budowy omawianego zakładu. Dnia 21.10.2021r. Sołtys na piśmie przeprosił spółkę NewCo rozpowszechnianie bezpodstawnych i nieprawdziwych twierdzeń, które mogły wprowadzić mieszkańców w błąd i nastawić ich przeciwko inwestycji. Pomyślałem, że przypadek, brak kompetencji „jakiegoś” urzędnika”.*

oraz

*„Udałem się do wydziału Ochrony Środowiska w gminie Police w celu zapoznania z negatywną decyzją Burmistrza. Pytając o przyczyny takiej decyzji od jednego funkcyjnego urzędnika kilka informacji, które powielały nieprawdziwe, nawet dodatkowo podkolorowane informacje, za które wcześniej przeproszał już Sołtys Pilchowa. Dołożył również nieprawdziwe informacje o wzmożonym ruchu pojazdów kołowych”.*

W celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji (o której pracownicy Urzędu Miejskiego w Policach nie mieli wcześniej wiedzy) skontaktowaliśmy się telefonicznie z Radą Sołecką w Pilchowie uzyskując informację, iż przedstawiciel Rady Sołeckiej w Pilchowie pomyłkowo przekazał inne informacje niż te,

które uzyskał od pracownika naszego urzędu. Błędnie określił on łączną ilość odpadów, które NewCo Sp. o.o. mogłaby przyjąć do swojego zakładu oraz termicznie przekształcać. Przedstawiciel Rady Sołeckiej w Pilchowie udzielił nam informacji, iż posługiwał się łączną **wartością do 150.000 ton/rok** odpadów.

Powyższe fakty świadczą, iż w przestrzeni publicznej funkcjonowały nieprawdziwe wartości dotyczące uprawnień NewCo Sp. z o.o. do gospodarowania odpadami na podstawie decyzji środowiskowych wydanych przez Burmistrza Polic (uwzględniające także wartości w przypadku wydania pozytywnej decyzji środowiskowej dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa Zakładu Kogeneracji oraz Zakładu Recyklingu Odpadów Tworzyw Sztucznych w Centrum Odzysku i Przetwarzania Odpadów NewCo w Leśnie Górnym”). Za zaistniałą sytuację nie są odpowiedzialni pracownicy Urzędu Miejskiego w Policach. W tym kontekście przedstawiona wyżej ocena Klubu Radnych Projekt Police nie jest zgodna z prawdą.

Pracownicy naszego urzędu nie udzielali również informacji związanych z ruchem pojazdów kołowych w powyższej sprawie (mieszkańcy gminy Police o to nie pytali). Dodatkowo należy wyjaśnić, iż część mieszkańców zainteresowana przedmiotową inwestycją samodzielnie przeglądała akta sprawy w tym raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko przedłożony przez wnioskodawcę (także wykonywali fotografie zgromadzonej dokumentacji).

Przeprowadzony w trakcie toczącego się postępowania udział społeczeństwa nie miał wpływu na wydanie decyzji odmownej dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa Zakładu Kogeneracji oraz Zakładu Recyklingu Odpadów Tworzyw Sztucznych w Centrum Odzysku i Przetwarzania Odpadów NewCo w Leśnie Górnym”. Nie wydanie decyzji pozytywnej w niniejszej sprawie wynikało z innych przyczyn – nie spełnienia wymogów przepisów prawa.

Nie jest prawdą opisany w interpelacji fakt przegrania przez Gminę Police odwołania NewCo do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. SKO utrzymało zaskarżoną decyzję w mocy, natomiast została ona uchylona po rozprawie przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym.

Odnosząc się do kolejnych zapisów zawartych w niniejszej interpelacji:

*„Rada Miejska w Policach na wniosek Burmistrza Polic, 28 maja 2019r. wpisała do Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Police, inwestycję pod nazwą „Wykonanie instalacji produkującą zieloną energię (energię elektryczną oraz ciepłą) w systemie wysokosprawnej kogeneracji z wykorzystaniem osadów ściekowych spełniających wszystkie wymagania BAT”. Projekt uzyskał niezbędne opinie m.in. RDOŚ, Urząd Morski, Sanepid”.*

Informuję, iż umieszczenie inwestycji danego typu w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Police nie zwalnia od uzyskania stosownych zezwoleń na prowadzenie danego typu działalności, które są określone w poszczególnych ustawach. W tym przypadku NewCo Sp. z o.o. powinna m.in. spełnić wymagania określone w przepisach ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Police jest typowym dokumentem planistycznym o dużym stopniu ogólności i w żadnym wypadku nie może on ostatecznie przesądzać, czy wnioskodawca otrzyma wymagane zezwolenia jeżeli nie spełnia innych szczegółowych kryteriów.

W ocenie Burmistrza Polic na rozstrzygnięcie złożonego przez NewCo Sp. z o.o. wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla niniejszego przedsięwzięcia nie może wpływać fakt, iż wnioskodawca ubiega się o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości na ok. 4 mln złotych i w związku z powyższym oczekuje wydania pozytywnej decyzji, nie spełniając przy tym wymogów określonych w ustawie o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

Nie posiadamy wiedzy odnośnie przyszłych planów działalności NewCo Sp. z o.o. Spółka ta ma możliwość prowadzenia działalności na podstawie wcześniej wydawanych przez Burmistrza Polic decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz zezwoleń z zakresu gospodarki odpadami wydanych przez inne organy.

Odnosnie udzielenia odpowiedzi na pismo wnioskodawcy reprezentowanego przez radcę prawnego Mariusza Ciał z dnia 27 września 2021r. informuję, że ww. pismo wpłynęło w ramach toczącego się postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa Zakładu Kogeneracji oraz Zakładu Recyklingu Odpadów Tworzyw Sztucznych w Centrum Odzysku i Przetwarzania Odpadów NewCo w Leśnie Górnym”. Burmistrz Polic ustosunkował się do niego w wydanej decyzji z dnia 15 listopada 2021r. znak: OŚ.6220.2.2021.BS, której kopia jest w posiadaniu radnego reprezentującego Klub Radnych Projekt Police. Nie przewidujemy osobnej odpowiedzi w tym zakresie.

Całość postępowania i czynności podejmowane w jego trakcie przez Burmistrza Polic a związane z odmową wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. inwestycji zostały także dokładnie opisane w uzasadnieniu decyzji.

Wspomnieć również należy, że inwestycja pod nazwą „Budowa Zakładu Kogeneracji oraz Zakładu Recyklingu Odpadów Tworzyw Sztucznych w Centrum Odzysku i Przetwarzania Odpadów NewCo w Leśnie Górnym” jest klasyfikowana **jako przedsięwzięcie mogące zawsze znacząco oddziaływać na środowisko** dlatego też wnioskodawca zobligowany był do przedłożenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Podczas prowadzonego postępowania wnioskodawca przedstawił 3 wersje raportu. W związku z wątpliwościami co do przedstawianych w raportach informacjami Burmistrz Polic zdecydował się na wykonanie zewnętrznej ekspertyzy analizującej przedłożoną dokumentację.

Wydanie ekspertyz z zakresu oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia dla ww. przedsięwzięcia zostało zlecone:

1. przedsiębiorcy prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą Geoeko Marek Cegłowski na podstawie umowy OŚ-24/21 z dnia 19.05.2021 r. – dla 2 wersji raportu tekstu uzupełnionego – „Szczecin: czerwiec 2019 r. tekst jednolity

**uzupełniony**”, ekspertyza wykonana na podstawie tej umowy nie została dopuszczona jako dowód w sprawie gdyż pełnomocnik wnioskodawcy radca prawny Mariusz Ciaś w piśmie z dnia 21.06.2021 r. przekazał informacje z których wynika, iż **2 wersja** raportu „**Szczecin: czerwiec 2019 r. tekst jednolity uzupełniony**” nie jest dokumentem obowiązującym – koszt: 17.835 zł brutto.

2. przedsiębiorcy prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą Geoeko Marek Cegłowski na podstawie umowy OŚ-34/21 z dnia 03.08.2021 r. – dotyczyło dokumentacji z **3 wersją** raportu „**Szczecin czerwiec 2019 r. tekstu jednolity uzupełniony czerwiec 2021 r.**”. Ekspertyza została dopuszczona jako dowód w sprawie – koszt: 3.075 zł brutto.

Odmowa wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla omawianego przedsięwzięcia wynikała z nieprzedstawienia przez wnioskodawcę wariantowości proponowanej inwestycji – co nie jest zgodne z art. 81 oraz art. 66 ust. 1 pkt 5 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Argumenty przemawiające za wydaniem decyzji odmownej zostały dokładnie przedstawione uzasadnieniu decyzji z dnia 15 listopada 2021r. znak: OŚ.6220.2.2021.BS, która jest w posiadaniu radnego składającego interpelację.

otrzymują:

1. Pan Krystian Kowalewski  
Radny Rady Miejskiej w Policach
2. Pani Grażyna Pawłowska  
Radna Rady Miejskiej w Policach
3. Pan Rafał Ignaczak  
Radny Rady Miejskiej w Policach
4. Rada Sołecka w Pilchowie  
ul. Staroleśna 4a  
72-004 Tanowo
5. Wydział Organizacyjno-Prawny  
wm.
6. Wydział Ochrony Środowiska a/a

  
Z-ca BURMISTRZA  
Maciej Grębinart

